
 

 

UCHWAŁA NR BRM.0007.84.2025 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 26 września 2025 r. 

 

w sprawie cen biletów oraz innych opłat obowiązujących w publicznym transporcie zbiorowym, którego 

organizatorem jest Gmina Olecko 

Na podstawie art. 50a ust. 1 i 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 285 i 1173) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ceny biletów, opłaty i uprawnienia do bezpłatnych przejazdów w publicznym transporcie 

zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina Olecko. 

2. Ceny biletów obowiązujące na liniach autobusowych nr 1, nr 2 i nr 3 wynoszą: 

1) jednorazowy - 5,00 zł; 

2) miesięczny - 180,00 zł. 

3. Ceny biletów obowiązujące na pozostałych liniach autobusowych wynoszą: 

1) jednorazowy - 8,00 zł; 

2) miesięczny - 300,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się następujące opłaty: 

1) za przewóz zwierzęcia: 

a) bez zajmowania dodatkowego miejsca, w tym stojącego - opłaty nie pobiera się, 

b) psa przewodnika osoby niewidzącej - opłaty nie pobiera się, 

c) w pozostałych przypadkach - 6,00 zł za sztukę; 

2) za przewóz bagażu: 

a) ręcznego, trzymanego w ręku lub na kolanach albo umieszczonego na półce nad fotelem pasażera - opłaty 

nie pobiera się, 

b) składanego wózka inwalidzkiego, używanego przez pasażera z niepełnosprawnością - opłaty nie pobiera 

się, 

c) składanego wózka dziecięcego - opłaty nie pobiera się, 

d) jednej sztuki bagażu umieszczonego w luku bagażowym - opłaty nie pobiera się, 

e) kolejnych sztuk bagażu umieszczonego w luku oraz rzeczy zabranych do wnętrza autobusu, których ilość, 

waga i wymiary nie pozwalają zaliczyć do bagażu ręcznego - 6,00 zł za sztukę, 

f) roweru - 12,00 zł za sztukę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 28 października 2025 r.

Poz. 3858



2. Nie pobiera się opłaty za przejazd od dzieci do 4 lat, na podstawie oświadczenia rodziców lub opiekunów 

potwierdzających ich wiek, jeżeli dziecko nie zajmuje oddzielnego miejsca. 

§ 3. 1. Do biletów jednorazowych, o których mowa w § 1, na wszystkich liniach autobusowych stosuje się 

ulgę w wysokości 50% ceny biletu, do której uprawnieni są: 

a) dzieci w wieku od 4 do 6 lat, 

b) uczniowie oraz studenci do 26. roku życia, 

c) dzieci i młodzież w wieku szkolnym, nieobjęta obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub 

niepełnosprawności, 

d) emeryci i renciści. 

2. Do ceny biletów normalnych jednorazowych i miesięcznych mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia  

20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 380). 

3. Osoba korzystająca z uprawnień do ulgowych przejazdów, w przypadku kontroli biletów, musi okazać 

ważny dokument ze zdjęciem zaświadczający o przysługującym prawie do ulgowego przejazdu. W przypadku 

dziecka w wieku od 4 do 6 lat jego wiek ustala się w oparciu o oświadczenie osoby, pod której opieką pozostaje. 

§ 4. Ceny biletów i opłat określone w § 1 i 2 zawierają podatek od towarów i usług według obowiązującej 

stawki. 

§ 5. Bilet miesięczny na linie autobusowe nr 1, 2 i 3 uprawnia do przejazdu wyłącznie na tych liniach,  

a bilet miesięczny na pozostałe linie uprawnia do przejazdów wszystkimi liniami komunikacji, których 

organizatorem jest Gmina Olecko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Rejterada 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3858


		2025-10-28T08:17:43+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




